of the pope, with whom he was getting reconciled

⁵ Benedict XIII: antipope. He was one of the three popes deposed by the Council of Constance in 1417. He continued to consider himself pope, residing in the Kingdom of Aragon until his death in 1423

[15] Namque, sicut Romanus orator inquit, *Aristides*, graecus philosophus, *ob eam causam expulsus est patria, quod praeter modum justus esset. Philosophorum quoque sententia est*, ut Jeronimus noster scribit, *moderatas esse virtutes, et excedentes modum atque mensuram inter vitia reputari*. Unde et unus de VII sapientibus *ne quid*¹, ait, *nimis*. Quod tam celebre factum est, ut comico quoque versu expressum sit. At non illa XII virorum mens fuit. Non enim de diis, sed de hominibus sciebant esse assumendos episcopos. Et sicuti Cicero in eo, qui est *De amicitia* libro, sapientes illos, qui Romae fuerunt, non ad exactam philosophiae disciplinam metitur, sic nos episcopos nostri temporis non ad apostoli normam omnino redigimus, sed utimur pinqui Minerva. Nec enim Phoenicem in Arabiae desertis vestigamus². Sufficit nobis plus boni quam mali in episcopis apparere, quamquam quis prohibet, nunc etiam servandas esse leges apostoli.

[16] “Num jus ipsum divinum semper viride est et semper loquitur?” En justa excusatio erit: ideo indignum recipio, quia nescio dignum! *Quasi vero*, inquit³ Jeronimus, *Deo deficiant sacerdotes*. Heu nimium timidi, qui cum Elia clamatis: *Prophetas tuos occiderunt et altaria tua suffoderunt, et ego relictus sum solus*. Audite responsum domini ad eum: *Reliqui mihi*, inquit, *VII millia virorum, qui*⁴ *non curvaverunt*⁵ *genua sua ante Baal*. Ne credamus, sicut alii stulte putant, ad unicam vetulam posse redigi fidem, quia *vobiscum sum*, dixit dominus, *usque ad consummationem saeculi*, ususque est non singulari verbo, sed plurali, sciens quoniam semper essent in fide complures. Vana est igitur illa et deridenda penitus excusatio: propter penuriam hominum suscipiamus indignos, ideoque jurare nolumus, quia necessum sit perjurare⁶.

¹ *em.* HA; ne quid : nequit V

² investigamus HA

³ *em.* HA; inquit V

⁴ *em.* HA; que V

⁵ *em.* HA; corruaverunt V

⁶ *em.*; projurare V

[15] For as the Roman Orator¹ says, the Greek philosopher *Aristides*² was banished from his country because he was too just.³ And as our Jerome writes, *The philosophers believe that virtues are moderates and that carried to the extreme they become vices*.⁴ And one of the seven wise men⁵ says: *Nothing in excess*. This saying became so famous that the Comic Poet⁶ used it in one of his verses.⁷ But this was not the intention of The Twelve, for they knew that bishops are not picked from among the gods but from men. And as Cicero says in his book *De Amicitia*, *the wise men who were in Rome were not measured by the exact standard of philosophy*.⁸ Similarly, today we no longer form bishops after the standards of the apostle. Instead, we use the Fat Minerva,⁹ and we are not looking for Phoenix in the Arabian deserts.¹⁰ It is sufficient that there is more good than bad in our bishops. However, who would forbid anyone to follow the laws of the Apostle even today?